湖南省教育厅办公室

湘教办通〔2020〕17 号

关于举办 2020年秋季全省高校

“形势与政策”课骨干教师培训班的通知

各普通高校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，进一步落实《教育部关于加强新时代高校“形势

与政策”课建设的若干意见》（教社科〔2018〕1 号），不断加强

全省高校“形势与政策”课程建设，推进全省高校形势与政策教育

教学工作，决定举办 2020 年秋季全省高校“形势与政策”课骨干

教师培训班。本次培训由省教育厅主办，湖南省高校“形势与政

策”课教学研究会承办，中宣部《时事报告》杂志社湖南教学服

务中心协办。现将有关事项通知如下：

一、时间与地点

1．时间：9 月 17 日至 18 日。9 月 16 日下午 3：00 后报到

（长沙地区高校的参培教师可于 17 日上午 8:00 前报到）。

2．地点：芙蓉华天大酒店（长沙市五一大道 176 号）。报到

地点为酒店一楼大厅。

二、参培人员

各高校“形势与政策”课骨干教师，每校选派 1 人。

三、培训内容

按照《教育部关于加强新时代高校“形势与政策”课建设的若

干意见》（教社科〔2018〕1 号）要求，结合中宣部、教育部 2020

年工作要点，重点培训习近平关于教育的重要论述专题、国家治

理体系和治理能力现代化专题、全面从严治党专题和国际形势与

国际关系专题等。

四、其他事项

培训费、伙食费由我厅承担，住宿费和交通费由选派单位承

担。长沙地区高校的参培教师原则上不安排住宿。

请各高校于 9 月 14 日前将参培人员名单（含姓名、性别、

职务职称、手机号码）以手机短信方式报送，联系人：《时事报

告》杂志社湖南教学服务中心王成，联系电话：13467571428。

湖南省教育厅办公室

                2020 年 9 月 8 日